58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

a equipe de cobertura das redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
CPF: 687.122.192-15
CARGO: Motorista
MATRICULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 556063
PORTARIA Nº 257 DE 22 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 351913/SECOM. RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para o município de BRAGANÇA no dia 23 de Maio de 2020, para cobertura
das redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ricardo do Espirito Santo Muniz
CPF: 022.950.432-98
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA : 6403131
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 556072
PORTARIA Nº 264 DE 22 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 347411/SECOM. RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado ; ½ ( meia diaria ) que se deslocou
para Castanhal no dia 18 de Maio de 2020, para conduzir equipe que efe-
tuou cobertura jornalística.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
CPF: 687.122.192-15
CARGO: Motorista
MATRICULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 556032
PORTARIA Nº 261 DE 22 DE JUNHO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições
legais, e conforme PROC. Nº 2020/ 359962/SECOM. RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado ; 2 ½ ( duas diarias e meia ) que se
deslocou para os municípios de Marabá e Tucuruí no período de 23 a 25
de Maio de
2020 , para conduzir equipe que efetuou cobertura jornalística
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
CPF: 687.122.192-15
CARGO: Motorista
MATRICULA : 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 556061

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 008/2020
CONTRATO N. º 016/2017

PROCESSO N. º 2019/284759
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato original n. º 016/2017 pelo período de 90 (noventa)
dias.
Data de Assinatura: 22/06/2020
Valor: R$ 10.767,87 (dez mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta
e sete centavos).
Vigência: 08/07/2020 à 08/10/2020
Justifi cativa: Artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.37

Fonte: 0101
PI: 4200008338C
Contratado: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
(GRUPO DAMASCENO).
CNPJ: 16.887.298/0001-33
Endereço: Rua João Batista nº 44-B, Bairro- Centro- Ananindeua/Pará.
CEP: 67.030-585
Telefone: (91) 3014-2477-0360
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 555908
TERMO ADITIVO Nº 006/2020

CONTRATO N. º 004/2016
PROCESSO N. º 2019/142506
DO OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do contrato original n. º
004/2016 pelo período de 03 (três) meses, obedecendo à dotação orça-
mentária do ano vigente.
Data de Assinatura: 15/06/2020.
Vigência: 07/07/2020 a 07/10/2020
Valor: R$ 77.309,82 (setenta e sete mil e trezentos e nove reais e oitenta
e dois centavos).
Justifi cativa: Artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93;
Dotação Orçamentária: 24.122.1297.8338
Elemento: 339037
Fonte: 0101
PI: 412.000.8338C
CONTRATADA: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI
(GRUPO DAMASCENO)
CNPJ: 16.887.298/0001-33
Rua João Batista 44-B, Bairro – Centro
CEP. 67.030-585
Ananindeua – Pará
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 555907

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 007/2020
PROCESSO Nº 2020/391359

DO OBJETO: Aquisição de 04 (quatro) TOTENS PARA DISPERSÃO DE ÁL-
COOL GEL, de 1m x 35cm, de forma assegurar a todos os servidores, ter-
ceirizados e visitantes desta Fundação, condições adequadas de proteção
contra o COVID-19.
CONTRATADO: J. ROSSETTI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 10.664.410/0001-90
END.: R DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 1648, SALA 104 – UMARIZAL- CEP
66.055-200 – BELÉM/PA.
VALOR GLOBAL: R$ 1.580,00 (mil quinhentos e oitenta reais).
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV da Lei n.º 8.666/1993, bem como nos
arts. 4º e 4º-A ao 4º-I da Lei n.º 13.979/2020 e arts. 13 e ss. do Decreto
Estadual n.º 619/2020 e Parecer Jurídico acostados aos autos.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 449052
Fonte: 0261
PI: 4120008338C
Benedito Ivo Santos Silva
Coordenador de Licitações e Contratos
Belém (PA), 24 de junho de 2020.

Protocolo: 556077

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO – 007/2020
PROCESSO Nº 2020/391359

O Presidente da FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais e com funda-
mento legal no Art. 24, IV da Lei n.º 8.666/1993, bem como nos arts. 4º
e 4º-A ao 4º-I da Lei n.º 13.979/2020 e arts. 13 e ss. do Decreto Estadual
n.º 619/2020 e Parecer Jurídico acostados aos autos, RATIFICA a Dispensa
de Licitação em favor da empresa J. ROSSETTI PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ: 10.664.410/0001-90, para aquisição de 04 (quatro) TOTENS
PARA DISPERSÃO DE ÁLCOOL GEL, de 1m x 35cm, de forma assegurar
a todos os servidores, terceirizados e visitantes desta Fundação, condi-
ções adequadas de proteção contra o COVID-19, com o Valor Global: R$
1.580,00 (mil quinhentos e oitenta reais).
Belém (PA), 24 de junho de 2020.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 556079